PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 13
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA,

PRÁTICO-PROFISSIONAL E DE TÍTULOS

43º CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2024 – REPUBLICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Resultado Final das Provas Objetiva, Prático-Profissional e de Títulos para
o Cargo de Procurador, bem como o resultado da apreciação dos Recursos interpostos por ocasião da divulgação
do Resultado Provisório das Provas, referentes ao Concurso Público – Edital nº 02/2024 – Republicado.

INFORMA que todos os Recursos interpostos por ocasião da divulgação do Resultado Provisório das Provas Objetiva,
Prático-Profissional e de Títulos foram analisados e julgados improcedentes pela Banca Examinadora.

O Resultado Final das Provas Objetiva, Prático-Profissional e de Títulos para o Cargo de Procurador, do
Concurso Público – Edital nº 02/2024 – Republicado, está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP (https://portal.diadema.sp.gov.br/),
bem como no Diário Oficial Eletrônico de Diadema/SP (http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/) e neste Comunicado.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2024 – Republicado, do Concurso
Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Diadema/SP, 10 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
https://portal.diadema.sp.gov.br/
http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

Concurso Público – 02/2024 – Republicado

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

2

CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

CARGO: 360 - PROCURADOR
 P. OBJETIVA PRÁTICO
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO ACERTOS NOTA TÍTULOS PROF. TOTAL CLASS. SITUAÇÃO
 0535001054 JOSIMAR BEZERRA DE ARAUJO 373.***.***-** 27 67,50 90,00 157,50 1 Habilitado

 0535001998 TACIANO FERRANTE 141.***.***-** 22 55,00 1,00 72,50 128,50 2 Habilitado

 0535000282 BRUNO FERREIRA DA SILVA 069.***.***-** 26 65,00 52,50 117,50 3 Habilitado

 0535000974 JEFFERSON FERNANDO DE ALMEIDA 332.***.***-** 20 50,00 0,00 62,50 112,50 4 Habilitado

CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – PESSOA NEGRA

CARGO: 360 - PROCURADOR
 P. OBJETIVA PRÁTICO
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO ACERTOS NOTA TÍTULOS PROF. TOTAL CLASS. SITUAÇÃO
 0535001270 LUCIANA BARBOSA REIS 412.***.***-** 35 87,50 75,00 162,50 1 Habilitado

 0535000200 ANTONIO AILSON SILVA E SILVA 025.***.***-** 31 77,50 85,00 162,50 2 Habilitado

 0535000530 EDEMICIO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR 381.***.***-** 28 70,00 1,00 85,00 156,00 3 Habilitado

 0535001900 ROMEU FONTES DE SOUSA 172.***.***-** 28 70,00 85,00 155,00 4 Habilitado

 0535001434 MARIANA MATTOS GONÇALVES PINTO 135.***.***-** 28 70,00 2,00 72,50 144,50 5 Habilitado

 0535000459 DANILLO RODRIGUES DA CRUZ 384.***.***-** 29 72,50 70,00 142,50 6 Habilitado

 0535000810 GILMAR SANTANA DOS SANTOS 381.***.***-** 29 72,50 70,00 142,50 7 Habilitado

 0535001291 LUIS ARAUJO VIEIRA 442.***.***-** 27 67,50 62,50 130,00 8 Habilitado

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO: 360 - PROCURADOR
 P. OBJETIVA PRÁTICO
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO ACERTOS NOTA TÍTULOS PROF. TOTAL CLASS. SITUAÇÃO
 0535000470 DANILO MARTINS FONTES 230.***.***-** 37 92,50 2,00 87,50 182,00 1 Habilitado

 0535001464 MARJORIE POLYTO ZACURA 454.***.***-** 37 92,50 1,00 87,50 181,00 2 Habilitado

 0535001139 KELLY CRISTINA MAJIMA 320.***.***-** 32 80,00 2,00 97,50 179,50 3 Habilitado

 0535002000 TAINARA SOUZA 059.***.***-** 31 77,50 97,50 175,00 4 Habilitado

 0535000701 FERNANDA HOUCH SARRA 424.***.***-** 33 82,50 1,00 90,00 173,50 5 Habilitado

 0535000044 ALESSANDRA MARTINS BARCELLOS 083.***.***-** 37 92,50 80,00 172,50 6 Habilitado

 0535000415 CRISTIK MENKEN MOURA 334.***.***-** 30 75,00 97,50 172,50 7 Habilitado

 0535000179 ANDRESSA CREMENS CALHEIROS CERQUEIRA 055.***.***-** 31 77,50 2,00 92,50 172,00 8 Habilitado

 0535000169 ANDRE VINICIUS CARDOZO 414.***.***-** 30 75,00 95,00 170,00 9 Habilitado

 0535001820 RENÊ AUGUSTO DA SILVA LEITE 449.***.***-** 33 82,50 2,00 85,00 169,50 10 Habilitado

 0535001836 RICARDO RODRIGUES PORTAS 335.***.***-** 34 85,00 1,00 82,50 168,50 11 Habilitado

 0535000502 DIEGO FERNANDES JUNGER 130.***.***-** 32 80,00 1,00 87,50 168,50 12 Habilitado

 0535002129 VINICIUS LOZANO 455.***.***-** 37 92,50 75,00 167,50 13 Habilitado

 0535002053 THIAGO LOPES FERRAZ DONNINI 288.***.***-** 31 77,50 4,00 85,00 166,50 14 Habilitado

 0535001426 MARIANA FREITAS GRACIANO 406.***.***-** 32 80,00 1,00 85,00 166,00 15 Habilitado

 0535001996 SUSANA GERCWOLF 839.***.***-** 29 72,50 5,00 87,50 165,00 16 Habilitado

 0535001861 RODOLFO MASCARENHAS LOPES 433.***.***-** 29 72,50 1,00 90,00 163,50 17 Habilitado

 0535001270 LUCIANA BARBOSA REIS 412.***.***-** 35 87,50 75,00 162,50 18 Habilitado

 0535001544 MONIKE PAIVA DA SILVA 359.***.***-** 31 77,50 0,00 85,00 162,50 19 Habilitado

 0535000565 EDUARDO NOVAIS 344.***.***-** 33 82,50 80,00 162,50 20 Habilitado

 0535000200 ANTONIO AILSON SILVA E SILVA 025.***.***-** 31 77,50 85,00 162,50 21 Habilitado

 0535001451 MARINA NORONHA BARDUZZI MEYER 368.***.***-** 30 75,00 2,00 85,00 162,00 22 Habilitado

 0535001823 RENNER DOS SANTOS CORREIA 047.***.***-** 35 87,50 1,00 72,50 161,00 23 Habilitado

 0535000367 CATHERINE DE SOUZA SANTOS 429.***.***-** 29 72,50 1,00 87,50 161,00 24 Habilitado

 0535000277 BRUNO ALVES DA SILVA 391.***.***-** 35 87,50 72,50 160,00 25 Habilitado

 0535000227 ATILA HIROITO KONO 369.***.***-** 33 82,50 77,50 160,00 26 Habilitado

 0535001362 MARCIA MOURA GOMES STILCK 164.***.***-** 30 75,00 2,00 82,50 159,50 27 Habilitado

 0535001767 RAQUEL FARIAS DE MIRANDA MONTE MARTINHO 081.***.***-** 28 70,00 1,00 87,50 158,50 28 Habilitado

 0535002130 VINICIUS MANOSALVA ALVES 228.***.***-** 31 77,50 80,00 157,50 29 Habilitado

 0535001190 LEANDRO MUTARELLI ZANQUETTA 376.***.***-** 28 70,00 87,50 157,50 30 Habilitado

 0535001054 JOSIMAR BEZERRA DE ARAUJO 373.***.***-** 27 67,50 90,00 157,50 31 Habilitado

 0535001785 REGINA MAGALHAES 312.***.***-** 30 75,00 2,00 80,00 157,00 32 Habilitado

 0535000830 GISELA SIMIEMA CESCHIN 311.***.***-** 32 80,00 1,00 75,00 156,00 33 Habilitado

 0535001565 NATALIA OLIVEIRA AMORIM 134.***.***-** 29 72,50 1,00 82,50 156,00 34 Habilitado

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

Concurso Público – 02/2024 – Republicado

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

3

CARGO: 360 – PROCURADOR (continuação)
 P. OBJETIVA PRÁTICO
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO ACERTOS NOTA TÍTULOS PROF. TOTAL CLASS. SITUAÇÃO
 0535000530 EDEMICIO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR 381.***.***-** 28 70,00 1,00 85,00 156,00 35 Habilitado

 0535001531 MILTON EIJI NISHIJIMA 282.***.***-** 32 80,00 75,00 155,00 36 Habilitado

 0535000396 CLAYTON TROJAN 057.***.***-** 30 75,00 80,00 155,00 37 Habilitado

 0535001900 ROMEU FONTES DE SOUSA 172.***.***-** 28 70,00 85,00 155,00 38 Habilitado

 0535000752 FRANCISCO CHAGAS HOLANDA 146.***.***-** 37 92,50 1,00 60,00 153,50 39 Habilitado

 0535000373 CEZAR KATSUMI HIRASHIMA 153.***.***-** 31 77,50 1,00 75,00 153,50 40 Habilitado

 0535000226 ARTUR DANTAS CERQUEIRA DE MELO SILVA 417.***.***-** 33 82,50 2,00 67,50 152,00 41 Habilitado

 0535000703 FERNANDA MARQUES CORTES 035.***.***-** 32 80,00 1,00 70,00 151,00 42 Habilitado

 0535000764 GABRIEL GATO HEITOR 445.***.***-** 34 85,00 2,00 62,50 149,50 43 Habilitado

 0535001287 LUCILA VOLNYA BARBOSA DE ASSIS 258.***.***-** 33 82,50 2,00 65,00 149,50 44 Habilitado

 0535000773 GABRIEL PRADO SOUZA DE OLIVEIRA 443.***.***-** 30 75,00 1,00 72,50 148,50 45 Habilitado

 0535000019 ADRIANO AUGUSTO VELOSO BALBINO DA SILVA 212.***.***-** 29 72,50 1,00 75,00 148,50 46 Habilitado

 0535002104 VICENTE TAVARES QUARESMA 141.***.***-** 30 75,00 70,00 145,00 47 Habilitado

 0535000904 ICARO ALVES DE SOUZA 316.***.***-** 30 75,00 70,00 145,00 48 Habilitado

 0535001524 MIKE MARTINS DOS SANTOS 351.***.***-** 29 72,50 72,50 145,00 49 Habilitado

 0535001434 MARIANA MATTOS GONÇALVES PINTO 135.***.***-** 28 70,00 2,00 72,50 144,50 50 Habilitado

 0535000302 CAIO FERRARI DE CASTRO MELO 826.***.***-** 29 72,50 5,00 65,00 142,50 51 Habilitado

 0535000459 DANILLO RODRIGUES DA CRUZ 384.***.***-** 29 72,50 70,00 142,50 52 Habilitado

 0535001543 MONICA OLINDA OLIVEIRA FIGUEIRA 278.***.***-** 28 70,00 72,50 142,50 53 Habilitado

 0535000810 GILMAR SANTANA DOS SANTOS 381.***.***-** 29 72,50 70,00 142,50 54 Habilitado

 0535001609 ODETE MARIA DE JESUS 793.***.***-** 30 75,00 1,00 65,00 141,00 55 Habilitado

 0535001393 MARGARIDA DE MENDONCA REZENDE 262.***.***-** 32 80,00 1,00 57,50 138,50 56 Habilitado

 0535000076 ALINE APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO 406.***.***-** 29 72,50 1,00 65,00 138,50 57 Habilitado

 0535001016 JOÃO VITOR PEREIRA BRAZ 433.***.***-** 31 77,50 57,50 135,00 58 Habilitado

 0535001032 JOSÉ DANNIESLEI SILVA DOS SANTOS 019.***.***-** 29 72,50 62,50 135,00 59 Habilitado

 0535001017 JOAO VITOR SILVA DOS SANTOS PEREIRA 493.***.***-** 27 67,50 65,00 132,50 60 Habilitado

 0535001291 LUIS ARAUJO VIEIRA 442.***.***-** 27 67,50 62,50 130,00 61 Habilitado

 0535000326 CARINA SCHIANTA MAGNAVITA 035.***.***-** 30 75,00 2,00 52,50 129,50 62 Habilitado

 0535001998 TACIANO FERRANTE 141.***.***-** 22 55,00 1,00 72,50 128,50 63 Habilitado

 0535000334 CARLOS EDUARDO BUOSI 117.***.***-** 28 70,00 50,00 120,00 64 Habilitado

 0535000282 BRUNO FERREIRA DA SILVA 069.***.***-** 26 65,00 52,50 117,50 65 Habilitado

 0535000974 JEFFERSON FERNANDO DE ALMEIDA 332.***.***-** 20 50,00 0,00 62,50 112,50 66 Habilitado

REALIZAÇÃO: